
  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA DELL’AVVISO PER IL CONFERIMENTO MEDIANTE 
AFFIDAMENTO ESTERNO O CONTRATTO A TITOLO RETRIBUITO DI ATTIVITA’ DI INTEGRAZIONE E SUPPORTO 
ALLA DIDATTICA PER LE ESIGENZE DEL PIANO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORATO (POT) 2023-2025 
“TALENTI - POT DI ECONOMIA, MANAGEMENT E TURISMO” PER L’ANNO 2025 (n. 72/2025 del 15/05/2025) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
Vista la nota del MUR n. 4485 del 6/04/2023 con la quale sono state trasmesse agli Atenei 

le modalità operative e i termini di presentazione dei progetti per il piano lauree 
scientifiche (PLS) e i piani per l’orientamento e il tutorato (POT) per il triennio 2023- 
2025; 

Considerato che, secondo quanto previsto dal Decreto Ministeriale 289/2021, all’allegato 3, 
punto 2, i Piani devono essere sviluppati secondo le seguenti linee d’azione:  
A. orientamento alle iscrizioni;  
B. attività di tutorato;  
C. pratiche laboratoriali;  
D. attività di autovalutazione e recupero delle conoscenze per l’ingresso 
all’università; 
E. crescita professionale dei docenti della Scuola Secondaria Superiore; 

Dato atto che l’Università svolge stabilmente azioni di orientamento, rivolte alle studentesse 
e agli studenti delle scuole superiori, nell’obiettivo di potenziare le competenze in 
ingresso delle future studentesse e dei futuri studenti, di avvicinarle/i alle discipline 
scientifiche e sviluppare le loro vocazioni, mediante laboratori e attività didattiche 
innovative; 

Visto il Decreto Rettorale Rep. n. 867/2023del 24/05/2023 relativo alla nomina dei 
referenti dei progetti cui l’Ateneo intende aderire, in qualità di partner, relativi ai 
Piani Lauree Scientifiche (PLS) e ai Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT) DM 
289/2021; 

Visto che l’Ateneo ha presentato, in qualità di partner in reti nazionali coordinate da 
differenti Atenei, 6 progetti relativi ai Piani Lauree Scientifiche (PLS) e 6 progetti 
relativi a Piani per l’Orientamento e Tutorato (POT); 

Visti i Decreti Ministeriali Prot. n. 1295 del 04/08/2023 e Prot. n. 1327del 10/08/2023, 
con i quali sono stati approvati e ammessi al finanziamento tutti i progetti PLS e POT 
presentati dall’Ateneo in partenariato con reti nazionali coordinate da differenti 
Atenei; 

Tenuto conto che, successivamente all’emanazione dei suddetti Decreti Ministeriali, le reti 
nazionali hanno dovuto procedere alla rimodulazione dei progetti stessi e dei 
relativi budget in linea con l’entità dei finanziamenti concessi e che tale fase si è da 
poco conclusa anche con la formalizzazione dei rapporti con le rispettive Università 
coordinatrici; 

Considerata l’opportunità, al fine di dare tempestivamente avvio alle attività, di attribuire la  
gestione dei progetti direttamente ai Dipartimenti interessati anche per quanto  
riguarda l’assegnazione del finanziamento (ad eccezione della quota di  
cofinanziamento destinata alle iniziative di tutorato che sarà gestita dallo Staff  
Coordinamento e Sviluppo Gestione Carriere e Servizi alle Studentesse a agli  
studenti) con il supporto degli uffici dei settori di pertinenza presso i Poli di  
riferimento; 



 
 

Visto l’accordo di partenariato tra Ateneo Coordinatore_Università degli Studi di TORINO 
e i Partner del Progetto Nazionale TALENTI - POT DI ECONOMIA, MANAGEMENT E 
TURISMO prot. 0122863 del 16/02/24 UNITO; 

Verificata la copertura finanziaria sul Fondo relativo all’assegnazione Fondi Piano Lauree 
Scientifiche e Piani per l’Orientamento e il Tutorato DM 289/2021 
(DIEzocchipPOT23_25 ZOCCHI PAOLA, Dipartimento Studi per l'Economia e 
l'Impresa); 

Vista la delibera n. 5/2025 del 1/05/2025 
Visto l’avviso Rep. n. 72/2025 del 15/05/2025, emanato per il conferimento del restante 

affidamento esterno o contratto a titolo retribuito per attività di integrazione e 
supporto alla didattica per le esigenze del piano per l’orientamento e il tutorato 
(POT) 2023-2025 “TALENTI - POT DI ECONOMIA, MANAGEMENT E TURISMO” per 
l’anno 2025; 

Visto Il Decreto del Direttore Rep.  n. 87/2025 del 03/06/2025 relativo alla nomina della 
Commissione di selezione; 

Visto il verbale della Commissione di selezione redatto in data 03/06/2025; 
Valutato ogni opportuno elemento 

 
DECRETA 

di approvare gli atti e la graduatoria relativi al conferimento dell’incarico per attività di integrazione e 

supporto alla didattica attribuibili mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito per il Piano 

per l’Orientamento e il Tutorato “Talenti - POT di economia, management e turismo” per l’anno 2025: 

 

GRADUATORIA DI MERITO 

Attività Nome Cognome 
Punteggio 

finale 

Economia 
Politica 

Simone Robbiano 8,00 

 

Si dichiara pertanto vincitore:  

Simone Robbiano 

 

Il vincitore dovrà procedere all’accettazione formale dell’incarico.    

 
La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Chiara Gabellieri – RESPONSABILE DEL SETTORE DIDATTICA E 
SEGRETERIE STUDENTI. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo al link https://titulus 
unipmn.cineca.it/albo/viewer?view=html.  
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI STUDI PER L’ECONOMIA E L’IMPRESA 
(Prof. Massimo Cavino) 

 
 



 
 

VISTO LA RESPONSABILE 
DEL SETTORE DIDATTICA E SEGRETERIE 
DOTT.SSA CHIARA GABELLIERI 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-06-16T13:42:45+0200
	IT
	Chiara Gabellieri


		2025-06-18T17:05:00+0200
	IT
	Massimo Cavino




